
C.C. n. 33/2009 del 01/10/2009 
 
OGGETTO: Adozione nuovo “Regolamento per il funzion amento del Consiglio 
         Comunale”. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
 Richiamata la deliberazione C.C. n° 30 del 14.11.20 08, con la quale 
era stato adottato il Regolamento Comunale per il f unzionamento degli 
Organi Collegiali; 
 
 Ravvisata l’opportunità di raccordare le norme reg olamentari con le 
disposizione contenute nel nuovo statuto approvato con Delibera di 
Consiglio Comunale n°23 del 31.07.2009; 
 
 Visto che con delibera di Consiglio n°24 del 31.07 .2009 veniva 
rinviata l’approvazione di detto regolamento in seg uito ad alcune 
incongruenze ivi riscontrate e rilevate dal consigl iere di minoranza 
Rossetti e condivise dai restanti consiglieri; 
 
 Visto il testo del nuovo “Regolamento per il funzi onamento del 
Consiglio Comunale” composto da n°83 articoli la cu i copia si allega alla 
presente delibera per formarne parte integrante e s ostanziale; 
 
 Udito l’intervento del Capo Gruppo di minoranza Si g. Rossetti 
Paolo, il quale, pur ringraziando per la sensibilit à dell’Amministrazione 
dimostrata nell’accoglimento dei suoi suggerimenti nella redazione del 
nuovo testo regolamentare, sottolinea che permane u n contrasto tra l’art. 
49 e l’art. 51 del testo regolamentare in discussio ne; pertanto pone una 
mozione di modifica dell’art.49, precisando che le interrogazioni e le 
comunicazioni devono essere effettuate all’inizio d ella seduta consiliare 
anziché alla fine; 
 
 Accolta all’unanimità dal Consiglio Comunale la mo zione del Signor 
Rossetti; 
 
 Visto l’art. 63, comma 2, del vigente Statuto Comu nale; 
 
 Visto il parere favorevole in ordine alla regolari tà tecnica del 
presente atto, reso ai sensi dell’art. 49 T.U.E.L. 267/2000 dal 
Responsabile del Servizio; 
 
 Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzat a di mano; 
 
  

D E L I B E R A 
 
 

1- Di approvare il nuovo “Regolamento per il funzio namento del Consiglio 
Comunale” composto da n°83 articoli, che si allega alla presente 
delibera per formarne parte integrante e sostanzial e; 

 
2- Di abrogare il testo precedente adottato con del iberazione C.C. n° 30 

del 14.11.2008. 
 


